
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.8

.2
0
2
3
 1

6
:4

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Kváčová 

Číslo studenta:  E20176 

Název bakalářské práce:  Komparace přístupů vybraných zemí k zajištění rozpočtové odpovědnosti 

Cíl práce: Charakterizovat přístupy, které používají vybrané země k zajištění zdravých veřejných 

financí, uvedené přístupy budou porovnávány s doporučeními Evropské komise a také 

dojde k zhodnocení dopadů těchto opatření na oblast veřejných financí daných zemí. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zvolené téma bakalářské práce vyžaduje podrobné nastudování právních předpisů, které jsou spojeny 

s problematikou rozpočtové odpovědnosti na národní i evropské úrovni. S tím se pojí i nutnost zpracovat 

cizojazyčné zdroje. To vše potom zvyšuje nároky na provedení samotné vlastní analýzy v této oblasti.  

Analýza je založena na aplikaci základních statistických metod, které umožňují provést zhodnocení trendů ve 

vývoji ukazatelů charakterizujících rozpočtovou odpovědnost a povedou tak ke komparaci jednotlivých národních 

systémů. Pro objektivnější závěry by však bylo žádoucí provést detailnější analýzy ekonomické situace daných 

zemí včetně případného zapojení dalších analýz, které jsou v této oblasti pravidelně vydávány. V tomto ohledu se 

na výsledné podobě práce zejména projevilo, že její hlavní části včetně samotné analýzy byly zpracovávány 

intenzivně až v samém závěru akademického roku a v samotném průběhu akademického roku byly konzultace 

prováděny sporadicky. Studentka přesto prokázala schopnost zpracovat a vyhodnocovat ekonomická data. 

Po formální stránce práce nevykazuje zásadní nedostatky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses zaznamenal maximálně 6 % shody. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Podstatou práce je komparace jednotlivých národních systémů na zajištění rozpočtové odpovědnosti. 

Bylo by možné přiblížit hlavní odlišnosti příslušných systémů?  

2. Situace v posledních letech zapříčinila zrychlení zadlužování ČR. Bylo by možné shrnout základní 

doporučení významných vybraných institucí na národní i evropské úrovni k tomuto problému?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 7.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


